
Úprava návrhu smlouvy o dílo 

Zadavatel sděluje, že v návrhu smlouvy o dílo došlo k níže uvedeným změnám: 

1) V odst. 2.5 návrhu SoD je uvedeno, cit.: „Pakliže dojde ke změně v rozsahu díla - tedy změn díla včetně 

případných změn stavby oproti projektové dokumentaci, musí být jejich rozsah a způsob provedení 

předem odsouhlasen technickým dozorem (dále jen „TD“) a zástupcem objednatele. V případě, že z 

těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny díla, musí být před jejich fakturací, po dosažení cenové shody, 

uzavřen dodatek k této smlouvě v souladu s odstavcem 4. 6. a 13. 10. této smlouvy. Zadavatel zde 

odkazuje na odstavec 13.10 SoD, který však neřeší otázku oceňování změn díla. 

Náprava: 

Zadavatel odstranil chybný odkaz na odstavec SoD tím, že v bodě č. 2.5 SoD změnil číslo odkazujícího 

odstavce z 13.10 za 13.11.  

 

2) V odst. č. 13.13 návrhu SoD bylo uvedeno, cit.: „Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.“ zatímco odst. 13.16 návrhu SoD uvádí, cit.: „Tato 

smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.“  

Náprava: 

Zadavatel odstranil rozpor ohledně termínu účinnosti SoD tím, že v bodě č. 13.13 SoD vypustil slova 

„a účinnosti“. 

3) V odst. č. 8.9 návrhu SoD je uvedeno, cit.: „Dílo bude předáváno v souladu s dílčími termíny ukončení 

dle čl. III odst. 3.1 Smlouvy o dílo, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Předmět díla 

bude dokončen včetně konečného úklidu a řádného vyčištění stavby.“ avšak odst. 3.1 žádné dílčí 

termíny ukončování díla neobsahuje. 

Náprava: 

Zadavatel odstranil rozpor v odstavci tím, že v bodě č. 8.9 SoD zaměnil slova dílčími termíny za 

termínem. 

4) V odst. 9.2 návrhu SoD je uvedeno, cit.: „Zhotovitel poskytuje na stavební část díla záruku v délce 60 

měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla ve smyslu čl. 8 této smlouvy.“ avšak 

není zřejmé, jaká záruční lhůta se vztahuje na SW a HW. 

Náprava: 

Zadavatel odstranil tuto nejasnost doplněním odst. č. 9.2 SoD takto: 

9.2. Zhotovitel poskytuje na stavební část díla záruku v délce 60 měsíců. Na software a hardware 

je poskytnuta záruka 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla ve smyslu čl. 

8 této smlouvy. 

 

Upravený návrh smlouvy o dílo je umístěn na profilu zadavatele v systému E-ZAK. 

Na základě výše uvedených změn zadávací dokumentace a uvedených skutečností zadavatel uzavírá, 

že výše uvedenými úpravami návrhu smlouvy o dílo nedošlo k jakékoli podstatné změně a povaha výše 



uvedeného vysvětlení tedy nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek i vzhledem k samotnému, 

dostatečně dlouhému termínu pro podání nabídky.  

 

V Chotěboři dne 31.05.2021 

 


		2021-05-31T15:32:50+0200
	Jan Polívka




